
 

 Centre de Gestion de la Fonction 
 

Publique Territoriale de la Marne 

 

 

 

ARRÊTÉ D’ANNULATION N°AN-2025-02 du 03/01/2025 au 16/01/2025 
AN05120250117779 

 

Le Président du Centre de Gestion de la Fonction Publique Territoriale de la Marne, 

Vu le code général de la fonction publique, notamment ses articles L.313-4, L.452-24 et L.452-36 

Vu les déclarations de créations et vacances d’emplois de catégories A, B et C transmises au Centre de Gestion de la 

Marne par les collectivités et établissements publics du département, 

 

ARRÊTE 

 

 

Article 1 : Les déclarations de création et de vacances d’emploi de catégorie A, B et C sont arrêtées conformément 
au document ci-annexé qui comporte 68 déclarations annulées. 
 
Article 2 : Le présent arrêté sera publié sur le site internet du Centre de gestion de la Marne : https://51.cdgplus.fr/l-
emploi/arretes/. 
 
Article 3 : Ampliation du présent arrêté sera adressée à Monsieur le Préfet de la Marne. 
 
 
 
La description des postes à pourvoir est consultable sur le site http://www.emploi-territorial.fr rubrique « Publicités des 
arrêtés ». 

 
Fait à CHALONS EN CHAMPAGNE le 17 janvier 2025 

 

 

Le Président du Centre, 

Patrice VALENTIN 

  

 

 Maire d’Esternay 

Membre du CRO du CNFPT Grand Est 

https://51.cdgplus.fr/l-emploi/arretes/
https://51.cdgplus.fr/l-emploi/arretes/
http://www.emploi-territorial.fr/


 

2 
 

N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif d’annulation Collectivité 
Date 

d’annulation 
N° du précédent 

arrêté 

V0512002137600
1 

Auxiliaire de 
puériculture de 
classe normale 

Assistant éducatif petite 
enfance (h/f) 

Annulation du recrutement CCAS DE STE MENEHOULD 06/01/2025 05120200217565 

V0512002220800
1 

Educateur de 
jeunes enfants 

Educateur de jeunes enfants 
(h/f) 

Annulation du recrutement CCAS DE STE MENEHOULD 06/01/2025 05120200302149 

V0512008000879
56001 

Auxiliaire de 
puériculture de 
classe normale 

AUXILIAIRE DE PUERICULTURE 
PRINCIPALE 2EME CLASSE 

Annulation du recrutement CCAS DE STE MENEHOULD 06/01/2025 05120200817521 

V0512201005141
09001 

Ingénieur Chef de service gestion des 
espaces naturels, protection 
de la ressource en eau et des 
milieux (H/F) 

Recrutement sur un autre 
grade 

COMMUNAUTE D'AGGLOMERATION 
DE CHALONS EN CHAMPAGNE 

02/01/2025 05120220117555 

V0512204005965
27003 

Aide-soignant de 
classe normale, 
Aide-soignant de 
classe supérieure 

Aide-soignant Absence de candidature 
adaptée 

CCAS DE CHALONS EN CHAMPAGNE 07/01/2025 05120220404794 

V0512206006842
48001 

Aide-soignant de 
classe normale 

Aide-soignant (H/F) Absence de candidature 
adaptée 

CCAS DE CHALONS EN CHAMPAGNE 07/01/2025 05120220704197 

V0512206006844
47001 

Aide-soignant de 
classe normale 

Aide-soignant (H/F) Absence de candidature 
adaptée 

CCAS DE CHALONS EN CHAMPAGNE 07/01/2025 05120220704197 

V0512207007166
95001 

Adjoint 
technique 

Agent des interventions 
techniques polyvalent en 
milieu rural (h/f) 

Annulation du recrutement VAL-DE-VIERE 06/01/2025 05120220718404 

V0512207007290
87001 

Adjoint 
d'animation 

accompagnant bus scolaire et 
aide à la cantine scolaire 

Le temps de travail ne 
convient pas 

FLEURY-LA-RIVIERE 11/01/2025 05120220902107 

V0512207007311
80001 

Technicien, 
Technicien 
principal de 1ère 
classe, 
Technicien 
principal de 
2ème classe 

Préventeur (H/F) Recrutement sur un autre 
grade 

COMMUNAUTE D'AGGLOMERATION 
DE CHALONS EN CHAMPAGNE 

02/01/2025 05120220802654 

V0512208007456
29001 

Rédacteur, 
Rédacteur 

Conseiller en évolution 
professionnelle (H/F) 

Absence de candidature 
adaptée 

COMMUNAUTE D'AGGLOMERATION 
DE CHALONS EN CHAMPAGNE 

02/01/2025 05120220816845 



 

 Centre de Gestion de la Fonction 
 

Publique Territoriale de la Marne 

 

3 
 

principal de 
2ème classe, 
Rédacteur 
principal de 1ère 
classe 

V0512210008237
72001 

Technicien 
principal de 1ère 
classe, 
Technicien 
principal de 
2ème classe, 
Ingénieur 

Chef de service Eau potable 
(F/H) 

Recrutement sur un autre 
grade 

COMMUNAUTE D'AGGLOMERATION 
DE CHALONS EN CHAMPAGNE 

02/01/2025 05120221102003 

V0512211008547
06001 

Attaché, Attaché 
principal 

Chargé de mission 
enseignement supérieur, Chef 
de projet université d'été 

Recrutement sur un autre 
grade 

COMMUNAUTE D'AGGLOMERATION 
DE CHALONS EN CHAMPAGNE 

02/01/2025 05120221202477 

V0512301009116
16001 

Educateur  des 
APS, Educateur  
principal des APS 
de 2ème classe 

Chef de Bassin (H/F) Absence de candidature 
adaptée 

COMMUNAUTE D'AGGLOMERATION 
DE CHALONS EN CHAMPAGNE 

02/01/2025 05120230116186 

V0512301009131
15001 

Ingénieur, 
Ingénieur 
principal 

Data Manager Absence de candidature 
adaptée 

COMMUNAUTE D'AGGLOMERATION 
DE CHALONS EN CHAMPAGNE 

02/01/2025 05120230202453 

V0512302009356
21001 

Aide-soignant de 
classe normale 

Assistant éducatif petite 
enfance (h/f) 

Annulation du recrutement CCAS DE STE MENEHOULD 06/01/2025 05120230302903 

V0512302009402
20001 

Rédacteur, 
Rédacteur 
principal de 
2ème classe, 
Rédacteur 
principal de 1ère 
classe 

Gestionnaire Paie Absence de candidature 
adaptée 

COMMUNAUTE D'AGGLOMERATION 
DE CHALONS EN CHAMPAGNE 

02/01/2025 05120230216682 

V0512302009544
89001 

Médecin de 
2ème classe, 
Médecin de 1ère 
classe, Médecin 

Médecin de prévention (H/F) Absence de candidature 
adaptée 

COMMUNAUTE D'AGGLOMERATION 
DE CHALONS EN CHAMPAGNE 

02/01/2025 05120230302903 



 

 Centre de Gestion de la Fonction 
 

Publique Territoriale de la Marne 

 

4 
 

hors-classe 

V0512302009586
85001 

Ingénieur Data Manager Absence de candidature 
adaptée 

COMMUNAUTE D'AGGLOMERATION 
DE CHALONS EN CHAMPAGNE 

02/01/2025 05120230302903 

V0512303009643
38002 

Educateur  des 
APS, Educateur  
principal des APS 
de 2ème classe 

Maitre Nageur Absence de candidature 
adaptée 

COMMUNAUTE D'AGGLOMERATION 
DE CHALONS EN CHAMPAGNE 

02/01/2025 05120230316137 

V0512303009661
30001 

Adjoint 
technique , 
Adjoint 
technique 
principal de 
2ème classe, 
Adjoint 
technique 
principal de 1ère 
classe 

Agent Polyvalent 
Accueil/Vestiaires, Régie (H/F) 

Absence de candidature 
adaptée 

COMMUNAUTE D'AGGLOMERATION 
DE CHALONS EN CHAMPAGNE 

02/01/2025 05120230316137 

V0512303009661
90001 

Attaché hors 
classe 

DGA Attractivité et 
Développement Economique 

Erreur matérielle (doublon) COMMUNAUTE D'AGGLOMERATION 
DE CHALONS EN CHAMPAGNE 

02/01/2025 05120230316137 

V0512303009885
47001 

Ingénieur, 
Ingénieur 
principal, 
Attaché, Attaché 
principal 

Directeur(trice) de projet 
Territoire Intelligent 

Recrutement sur un autre 
grade 

COMMUNAUTE D'AGGLOMERATION 
DE CHALONS EN CHAMPAGNE 

02/01/2025 05120230403417 

V0512304009949
10001 

Rédacteur, 
Rédacteur 
principal de 1ère 
classe, Rédacteur 
principal de 
2ème classe 

Gestionnaire des Dépenses 
(H/F) 

Absence de candidature 
adaptée 

COMMUNAUTE D'AGGLOMERATION 
DE CHALONS EN CHAMPAGNE 

02/01/2025 05120230417629 

V0512304010037
44002 

Educateur  des 
APS, Educateur  
principal des APS 
de 2ème classe 

Maitre Nageur Absence de candidature 
adaptée 

COMMUNAUTE D'AGGLOMERATION 
DE CHALONS EN CHAMPAGNE 

02/01/2025 05120230417629 

V0512304010059 Ingénieur Data Manager Absence de candidature COMMUNAUTE D'AGGLOMERATION 02/01/2025 05120230417629 



 

 Centre de Gestion de la Fonction 
 

Publique Territoriale de la Marne 

 

5 
 

06001 adaptée DE CHALONS EN CHAMPAGNE 

V0512304010105
37001 

Rédacteur, 
Rédacteur 
principal de 
2ème classe, 
Rédacteur 
principal de 1ère 
classe, Adjoint 
adm. principal de 
2ème classe, 
Adjoint adm. 
principal de 1ère 
classe 

Assistant(e) de direction Recrutement sur un autre 
grade 

COMMUNAUTE D'AGGLOMERATION 
DE CHALONS EN CHAMPAGNE 

02/01/2025 05120230502877 

V0512304010123
85001 

Médecin de 
2ème classe, 
Médecin de 1ère 
classe, Médecin 
hors-classe 

Médecin de prévention (H/F) Absence de candidature 
adaptée 

COMMUNAUTE D'AGGLOMERATION 
DE CHALONS EN CHAMPAGNE 

02/01/2025 05120230502877 

V0512305010252
80001 

Adjoint 
administratif 

Un(e) assistant(e) comptable Mise en attente ou report 
sans date 

TINQUEUX 06/01/2025 05120230703852 

V0512305010258
05001 

Gardien brigadier Policier municipal (h/f) Recrutement sur un autre 
grade 

TINQUEUX 06/01/2025 05120230516097 

V0512305010271
23001 

Educateur  des 
APS, Educateur  
principal des APS 
de 2ème classe 

Chef de Bassin (H/F) Absence de candidature 
adaptée 

COMMUNAUTE D'AGGLOMERATION 
DE CHALONS EN CHAMPAGNE 

02/01/2025 05120230516097 

V0512305010385
78001 

Adjoint 
technique , 
Adjoint 
technique 
principal de 
2ème classe, 
Adjoint 
technique 
principal de 1ère 

Agent Polyvalent 
Accueil/Vestiaires, Régie (H/F) 

Absence de candidature 
adaptée 

COMMUNAUTE D'AGGLOMERATION 
DE CHALONS EN CHAMPAGNE 

02/01/2025 05120230616577 



 

 Centre de Gestion de la Fonction 
 

Publique Territoriale de la Marne 

 

6 
 

classe 

V0512305010426
51002 

Educateur  des 
APS, Educateur  
principal des APS 
de 2ème classe 

Maitre Nageur Absence de candidature 
adaptée 

COMMUNAUTE D'AGGLOMERATION 
DE CHALONS EN CHAMPAGNE 

02/01/2025 05120230602346 

V0512305010426
51003 

Educateur  des 
APS, Educateur  
principal des APS 
de 2ème classe 

Maitre Nageur Absence de candidature 
adaptée 

COMMUNAUTE D'AGGLOMERATION 
DE CHALONS EN CHAMPAGNE 

02/01/2025 05120230602346 

V0512305010526
47001 

Attaché, 
Ingénieur 

Chef du service foncier et 
gestion locative 

Absence de candidature 
adaptée 

COMMUNAUTE D'AGGLOMERATION 
DE CHALONS EN CHAMPAGNE 

02/01/2025 05120230602346 

V0512305010530
44001 

Rédacteur, 
Rédacteur 
principal de 1ère 
classe, Rédacteur 
principal de 
2ème classe 

Gestionnaire des Dépenses 
(H/F) 

Recrutement sur un autre 
grade 

COMMUNAUTE D'AGGLOMERATION 
DE CHALONS EN CHAMPAGNE 

02/01/2025 05120230602346 

V0512306010576
52001 

Ingénieur, 
Ingénieur 
principal 

Responsable de la sécurité des 
systèmes d'information 

Absence de candidature 
adaptée 

COMMUNAUTE D'AGGLOMERATION 
DE CHALONS EN CHAMPAGNE 

02/01/2025 05120230616577 

V0512306010577
77001 

Technicien, 
Technicien 
principal de 
2ème classe, 
Technicien 
principal de 1ère 
classe 

Administrateur systèmes et 
réseaux 

Absence de candidature 
adaptée 

COMMUNAUTE D'AGGLOMERATION 
DE CHALONS EN CHAMPAGNE 

02/01/2025 05120230616577 

V0512306010605
37001 

Educateur  des 
APS, Educateur  
principal des APS 
de 2ème classe 

Chef de Bassin (H/F) Absence de candidature 
adaptée 

COMMUNAUTE D'AGGLOMERATION 
DE CHALONS EN CHAMPAGNE 

02/01/2025 05120230616577 

V0512306010714
44001 

Ingénieur, 
Ingénieur 
principal 

Data Manager Absence de candidature 
adaptée 

COMMUNAUTE D'AGGLOMERATION 
DE CHALONS EN CHAMPAGNE 

02/01/2025 05120230616577 

V0512307011032 Educateur  des Maitre Nageur Absence de candidature COMMUNAUTE D'AGGLOMERATION 02/01/2025 05120230717042 



 

 Centre de Gestion de la Fonction 
 

Publique Territoriale de la Marne 

 

7 
 

90002 APS, Educateur  
principal des APS 
de 2ème classe 

adaptée DE CHALONS EN CHAMPAGNE 

V0512307011032
90003 

Educateur  des 
APS, Educateur  
principal des APS 
de 2ème classe 

Maitre Nageur Absence de candidature 
adaptée 

COMMUNAUTE D'AGGLOMERATION 
DE CHALONS EN CHAMPAGNE 

02/01/2025 05120230717042 

V0512307011033
01001 

Adjoint 
technique , 
Adjoint 
technique 
principal de 
2ème classe, 
Adjoint 
technique 
principal de 1ère 
classe 

Agent Polyvalent 
Accueil/Vestiaires, Régie (H/F) 

Absence de candidature 
adaptée 

COMMUNAUTE D'AGGLOMERATION 
DE CHALONS EN CHAMPAGNE 

02/01/2025 05120230717042 

V0512307011041
23001 

Adjoint 
administratif , 
Adjoint adm. 
principal de 1ère 
classe, Adjoint 
adm. principal de 
2ème classe 

Un(e) assistant(e) comptable Mise en attente ou report 
sans date 

TINQUEUX 06/01/2025 05120230717042 

V0512307011171
09001 

Attaché Responsable Ressources 
Humaines et Affaires 
Juridiques 

Absence de candidature 
adaptée 

CTE DE COMMUNES COTES DE 
CHAMPAGNE ET VAL DE SAULX 

06/01/2025 05120230717042 

V0512308011582
03001 

Educateur  des 
APS, Educateur  
principal des APS 
de 2ème classe 

Chef de Bassin (H/F) Absence de candidature 
adaptée 

COMMUNAUTE D'AGGLOMERATION 
DE CHALONS EN CHAMPAGNE 

02/01/2025 05120230816512 

V0512308011736
93001 

Adjoint 
technique 

Agent des interventions 
techniques polyvalent en 
milieu rural (h/f) 

Annulation du recrutement PRUNAY 10/01/2025 05120231204284 

V0512309011829 Aide-soignant de Aide-soignant (H/F) Absence de candidature CCAS DE CHALONS EN CHAMPAGNE 07/01/2025 05120230919061 



 

 Centre de Gestion de la Fonction 
 

Publique Territoriale de la Marne 

 

8 
 

05003 classe normale adaptée 

V0512309011882
28001 

Infirmier en soins 
généraux, 
Infirmier en soins 
généraux hors 
classe 

Infirmier (H/F) Absence de candidature 
adaptée 

CCAS DE CHALONS EN CHAMPAGNE 07/01/2025 05120230919061 

V0512309011885
28004 

Aide-soignant de 
classe normale, 
Aide-soignant de 
classe supérieure 

Aide-soignant (H/F) Absence de candidature 
adaptée 

CCAS DE CHALONS EN CHAMPAGNE 07/01/2025 05120230919061 

V0512309011885
28005 

Aide-soignant de 
classe normale, 
Aide-soignant de 
classe supérieure 

Aide-soignant (H/F) Absence de candidature 
adaptée 

CCAS DE CHALONS EN CHAMPAGNE 07/01/2025 05120230919061 

V0512309011885
28006 

Aide-soignant de 
classe normale, 
Aide-soignant de 
classe supérieure 

Aide-soignant (H/F) Absence de candidature 
adaptée 

CCAS DE CHALONS EN CHAMPAGNE 07/01/2025 05120230919061 

V0512309011885
28007 

Aide-soignant de 
classe normale, 
Aide-soignant de 
classe supérieure 

Aide-soignant (H/F) Absence de candidature 
adaptée 

CCAS DE CHALONS EN CHAMPAGNE 07/01/2025 05120230919061 

V0512310012368
68001 

Educateur  des 
APS, Educateur  
principal des APS 
de 2ème classe 

Maitre Nageur Absence de candidature 
adaptée 

COMMUNAUTE D'AGGLOMERATION 
DE CHALONS EN CHAMPAGNE 

02/01/2025 05120231102792 

V0512310012368
77001 

Educateur  des 
APS, Educateur  
principal des APS 
de 2ème classe 

Maitre Nageur Absence de candidature 
adaptée 

COMMUNAUTE D'AGGLOMERATION 
DE CHALONS EN CHAMPAGNE 

02/01/2025 05120231102792 

V0512311012760
11001 

Adjoint adm. 
principal de 
2ème classe 

Agent de restauration Recrutement sur un autre 
grade 

SIS DES TROIS SOURCES 10/01/2025 05120231218510 

V0512312012920
94001 

Adjoint adm. 
principal de 1ère 

Responsable de gestion 
comptable (h/f) 

Annulation du recrutement CCAS DE STE MENEHOULD 06/01/2025 05120231218510 



 

 Centre de Gestion de la Fonction 
 

Publique Territoriale de la Marne 

 

9 
 

classe 

V0512402013410
38001 

Technicien 
principal de 
2ème classe 

Responsable informatique Mise en attente ou report 
sans date 

TINQUEUX 06/01/2025 05120240216464 

V0512402013412
12001 

Rédacteur, 
Rédacteur 
principal de 1ère 
classe, Rédacteur 
principal de 
2ème classe 

Assistant(e) de direction Mise en attente ou report 
sans date 

TINQUEUX 06/01/2025 05120240216464 

V0512402013422
77001 

Adjoint adm. 
principal de 1ère 
classe, Adjoint 
adm. principal de 
2ème classe 

Assistant(e) de gestion 
administrative 

Mise en attente ou report 
sans date 

TINQUEUX 06/01/2025 05120240216464 

V0512403013757
83001 

Médecin de 
2ème classe, 
Médecin de 1ère 
classe, Médecin 
hors-classe 

Médecin de prévention (H/F) Absence de candidature 
adaptée 

COMMUNAUTE D'AGGLOMERATION 
DE CHALONS EN CHAMPAGNE 

02/01/2025 05120240318939 

V0512403150001
55001 

Infirmier en soins 
généraux, 
Infirmier en soins 
généraux hors 
classe 

Infirmier (H/F) Absence de candidature 
adaptée 

CCAS DE CHALONS EN CHAMPAGNE 07/01/2025 05120240318939 

V0512407260000
18001 

Technicien, 
Technicien 
principal de 
2ème classe, 
Technicien 
principal de 1ère 
classe 

Préventeur (H/F) Absence de candidature 
adaptée 

COMMUNAUTE D'AGGLOMERATION 
DE CHALONS EN CHAMPAGNE 

02/01/2025 05120240802145 

V0512409160001
90001 

Assistant 
d'enseignement 
artistique, 

Professeur de danse-
jazz/Coordinateur du 
département danse 

Annulation du recrutement COMMUNAUTE D'AGGLOMERATION 
DE CHALONS EN CHAMPAGNE 

07/01/2025 05120241016308 



 

 Centre de Gestion de la Fonction 
 

Publique Territoriale de la Marne 

 

10 
 

Assistant de 
conservation 
principal de 
2ème classe, 
Assistant de 
conservation 
principal de 1ère 
classe 

V0512410210011
66001 

Adjoint 
technique 
principal de 
2ème classe 

Agent d'entretien Le temps de travail ne 
convient pas 

VAUCIENNES 13/01/2025 05120241104590 

V0512411250015
57001 

Agent social Accueillante épicerie sociale Annulation du recrutement CTE DE C. DU SUD MARNAIS 13/01/2025 05120241202040 

V0512412050009
33001 

Rédacteur, 
Rédacteur 
principal de 
2ème classe, 
Rédacteur 
principal de 1ère 
classe 

Chargé de dossiers Habitat et 
gestionnaire finances et 
administratif 

Mise en attente ou report 
sans date 

COMMUNAUTE D'AGGLOMERATION 
DE CHALONS EN CHAMPAGNE 

10/01/2025 05120241216278 

V0512412060000
65001 

Rédacteur, 
Rédacteur 
principal de 1ère 
classe, Rédacteur 
principal de 
2ème classe 

Gestionnaire des Dépenses 
(H/F) 

Annulation du recrutement COMMUNAUTE D'AGGLOMERATION 
DE CHALONS EN CHAMPAGNE 

10/01/2025 05120241216278 

 


